
COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno
        CODICE ISTAT 044 005

DELIBERAZIONE COPIA DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 38 del Reg. Data 10-10-20

Oggetto: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE

L'anno  duemilaventi,il giorno  dieci del mese di ottobre alle ore 21:00, nella sala delle adunanze si é
riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, sessione
Ordinaria in Prima convocazione.
Alla presente riunione risultano all'appello nominale, i seguenti Consiglieri:
==========================================================================

MORESCHINI SARA P ALBERTINI DORIANO P
PRIORI FLORA A FABI CANNELLA FILIPPO P
MAURIZI FAUSTO P FALCIANI GIUSEPPE P
FERRETTI DIEGO P ALESSI VINICIO P
ARMILLEI PAOLO P CARPANI GALDINO P
TRAINI ADRIANA P

==========================================================================
Assegnati n. 11                                        Presenti n.  10
In Carica n. 11                                  Assenti  n.   1
==========================================================================
La seduta é Pubblica
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il  Segretario Comunale sig. DOTT.SSA STELLA MARIA
Assume la presidenza il sig. MORESCHINI SARA SINDACO

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa e invita il Consiglio a discutere e
deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei signori:

ARMILLEI PAOLO
ALESSI VINICIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 10-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI APPIGNANO
DEL TRONTO



Il sindaco introduce il punto all’ordine del giorno e illustra la proposta.
Terminata l’illustrazione e constatato che non vi sono interventi o richieste di
chiarimento il sindaco pone ai voti la proposta.

IL CONSIGLIO COMUNALE
Vista la proposta di seguito integralmente riportata.

“Visto:

l’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, e successive modificazioni, che
testualmente recita:
«(1) Il consiglio comunale, nella prima seduta, successiva alla elezione del

sindaco e della giunta municipale, elegge, nel proprio seno, la Commissione
elettorale comunale. La Commissione rimane in carica fino all’insediamento di
quella eletta dal nuovo Consiglio.
(2) La commissione è composta dal sindaco e da tre componenti effettivi e tre

supplenti nei comuni al cui consiglio sono assegnati fino a cinquanta consiglieri, da
otto componenti effettivi e otto supplenti negli altri comuni.»;

il combinato disposto dell’art. 2 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, secondo il quale
questo Comune, cui sono assegnati n. 10 consiglieri comunali, deve dare corso
alla elezione, nel suo seno, di tre componenti effettivi e tre supplenti.

Dato atto che, per l’elezione, trova applicazione l’art. 13 del D.P.R. 20 marzo 1967, n.
223, che testualmente recita:

«1. Per l’elezione dei componenti effettivi della Commissione elettorale
comunale ciascun consigliere scrive nella propria scheda un nome solo e sono
proclamati eletti coloro che hanno raccolto il maggior numero di voti purché non
inferiore a tre nei comuni il cui consiglio è composto da un numero di membri pari o
inferiore a 50, ovvero a quattro nei comuni il cui consiglio è composto da più di 50
membri. A parità di voti è proclamato eletto il più anziano di età.
2. Nella commissione deve essere rappresentata la minoranza. A tal fine,

qualora nella votazione non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà
essere chiamato a far parte della commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto
della maggioranza, il consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior numero di
voti.
3. L’elezione deve essere effettuata con unica votazione e con l’intervento di

almeno la metà dei consiglieri assegnati al Comune. Il sindaco non prende parte
alla votazione.
4. Con votazione separata e con le stesse modalità si procede alla elezione dei

membri supplenti.»;

Visto il D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e s.m.i., in particolare per quanto sopra
richiamato;

Distribuite le schede per le due distinte votazioni che hanno avuto luogo nel rispetto
delle norme prima accennate;

Visto che il sig. Presidente, assistito dagli scrutatori - ricognitori di voti, Armillei e
Alessi, sulla base delle seguenti votazioni espresse in modo segreto con il sistema
delle schede inserite nell’urna e con il seguente risultato:

Astenuto dal voto il sig. Sindaco

Consiglieri presenti n. 10

Consiglieri votanti n. 9 essendosi astenuto dal voto il Sindaco

A) PER LA NOMINA DEI COMPONENTI EFFETTIVI HANNO RIPORTATO VOTI:

Filippo Fabi Cannella: voti 3

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 10-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI APPIGNANO
DEL TRONTO



Diego Ferretti: voti 3

Galdino Carpani: voti 3

B) PER LA NOMINA DEI COMPONENTI SUPPLENTI HANNO RIPORTATO VOTI:

Adriana Traini: voti 3

Doriano Albertini: voti 3

Vinicio Alessi: voti 3

Con il risultato delle votazioni che precedono

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA

La commissione elettorale comunale è eletta nelle persone dei signori consiglieri:

A) COMPONENTI EFFETTIVI B) COMPONENTI SUPPLENTI
Sindaco: Presidente

Filippo Fabi Cannella Adriana Traini

Diego Ferretti Doriano Albertini

Galdino Carpani Vinicio Alessi

Di dare atto, infine, che la minoranza è rappresentata, rispettivamente:

A)fra i componenti effettivi da: Galdino Carpani

B)fra i componenti supplenti da: Vinicio Alessi

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 10-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI APPIGNANO
DEL TRONTO



Il presente verbale viene letto,approvato e  sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO COMUNALE
F.to MORESCHINI SARA F.to DOTT.SSA STELLA MARIA

===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi , trascorsi i quali sarà esecutiva nei casi di
cui all'art.134 comma 3 D.lgvo.n.267/2000.

Appignano del Tronto  05-11-2020
 Il Segretario Comunale

F.to DOTT.SSA STELLA MARIA
===========================================================================

Copia informatica di  documento analogico ai sensi del comma 3 dell'art.23 ter  del D.lgs.n.82/2005
destinata unicamente alla pubblicazione all'albo pretorio on line dell'Ente.
Il presente documento digitalmente firmato è copia conforme all'originale ed  è conservato negli
archivi del Comune di Appignano del Tronto.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 10-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI APPIGNANO
DEL TRONTO


